8 Tahun 2010 tentang Pencegahan dan Pemberantasan Tindak

Pidana pencucian Uang.102

B. Empat Mazhab

1. Mazhab Abu Hanifah

Nama lengkap Abu Hanifah adalah Abu Hanifah al-Nu’man bin

Tsabit Ibn Zutha al-Taimy. Lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia

berasal dari keturunan Parsi, lahir di Kufah tahun 80 H/699 M dan wafat di

Bghdad tahun 150 H/767 M. Ia menjalani hidup di dua lingkungan sosial-

politik, yakni dimasa akhir dinasti Umaiyyah dan masa awal dinasti

Abbasiyah. Abu Hanifah adalah pendiri Madzab Hanafi yang terkenal

dengan “al-Imam al-A’zham yang berarti Imam terbesar.Menurut suatu

riwayat, ia dipanggil dengan sebutan Abu Hanifah, karena ia mempunyai

selektif dalam menerima hadits, dan karena itu maka untuk menyelesaikan

masalah yang aktual, beliau banyak menggunakan ra’yi.107

2. Mazhab Syafi’I

Imam Syafi’I dilahirkan di Gazah pada bulan Rajab tahun 150 H.

(767 M.). Menurut suatu riwayat, pada tahun itu juga wafat Imam Abu

Hanifah. Imam Syafi’I Wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Nama

lengkap Imam Syafi’I adalah Abu Abdil-lah Muhammad Ibn Idris Ibn

Abbas Ibn Syafi’I Ibn Saib Ibn ‘Ubaid Ibn Yazid Ibn Hasyim Ibn Abd al-

Muththalib Ibn Abd al-Manaf Ibn Qushay al-Quraisyiy.108

Pokok-pokok pikiran Imam Syafi’I dalam mengistinbathkan

hukum adalah

a. Al-Qur’an dan Al-Sunnah

kemudian datang keraguan tetang sudah berwudhuk atau belum? Maka

hukum yang dimiliki orang tersebut adalah bahwa ia belum

berwudhuk. Inilah yang disebut istishhab.123

4. Imam Ahmad Ibn Hanbal

Imam Ahmad Ibn Hanbal dilahirkan di Bghdad pada bulan Rabiul

Awal tahun 164 H/780 M. Tempat kediaman ayah dan ibunya sebenarnya

di kota Marwin, wilayah Khurasa, tetapi di kala ia masih dalam

kandungan, ibunya kebetulan pergi ke Baghdad dan disana melahirkan

kadunganya. Nama lengkap adalah Ahmad In Muhammad Ibn Hanbal Ibn

Asad Ibn Idris Ibn Abdullah Ibn Hasan al-Syaibaniy.124